

# הסתיים סמינר יהדות לקירוב וחוקים על ידי ארגון 'לטיב' בבודפשט

■ "לראשונה הבאנו את אחד מגדולי התורה, כדי שהצעירים ייפגשו עם העוצמה של התורה" ■

היהודי. היה זה מחזה מרנין לראות תלמידים המתקרבים לדת, יושבים אחרי השיעור בליל שבת וכמו שקלא וטריא בבירור הסוגיה לאחר שיעור כללי נשארו לדון עם הגאון הגדול ר"ד כהן שליט"א בפרטי השיעור. גם למחרת, בשבת בצהריים לאחר התפילה ענה הגר"ד כהן שליט"א על שאלות של התלמידים, אומר הרב קלטי ומוסיף:

"הצעירים ההונגרים מופנמים ומתביישים לשאול שאלות בפומבי לכן הנהגנו כבר בעבר שאת השאלות שיש לכל אחד הוא יוכל לעלות על גבי הכתב בעש"ק ולהכניס לתיבה המיועדת לכך ובשיעור השו"ת יענה המרצה על השאלות הנ"ל. הפעם ראש ישיבת חברון שליט"א היה זה שענה לשאלות התלמידים. בערב שבת, הכניסו התלמידים שאלות בתיבה, ואחד הבוגרים שלנו שב"ה נישא והקים משפחה לתפארת, תרגם את השאלות מהונגרית לעברית והגאון הגדול שליט"א ענה להם על השאלות. האיכות והדיון הפורה גרמו לקורת רוח בהצלחת הסמינר ובהגדלת התלמידים המתעניינים להמשיך בלימודי היהדות, מסכם הגר"ד קלטי שליט"א ברגש.



מגדולי התורה, כדי שהצעירים ייפגשו עם העוצמה של התורה. בחרתי בגאון הגדול רבי דוד כהן שליט"א, בגלל שבו משולבת גם גדלות בתורה וגם ההיבט הפשוט ביכולתו לשוחח עם כל אחד בגובה עיניים, כמו שהגדרתי אותו בפני התלמידים על פי הפסוק בתהילים, יש לו את התכונות של 'המגביהי לשבת לצד המשפילי לראות'.  
"בליל שבת מסר הגאון הגדול שליט"א שיעור בפני התלמידים בו דיבר על מהותו של יהודי ולידת העם

להגיע קרוב ל-70 תלמידים. "הסמינר מתמקד בחלק החוויתי והלימודי, ואנו מביאים כאמור מרצים מחוץ לבודפשט. בעיקר מאנגליה ומהארץ שעוסקים בקירוב ופותרים נתיבות לליבם של הצעירים במטרה לקרבם תחת כנפי השכינה ולהחזירם לצור מחצבתם, מתוך אמונה שלימה ואהבת ד'. הגר"ד קלטי שליט"א מתייחס לסמינר האחרון שהסתיים בתחילת השבוע האחרון ורשם הצלחה מרובה, כאשר "לראשונה הבאנו את אחד

הניצוץ היהודי החבוי בהם. והשלב השלישי הוא בניית מצב חברתי באמצעות הסעודות והתפילות בכל שבוע והסמינרים הדו-שנתיים שהם שיא העוצמה בפעילות וזה מגבש את החבורה.  
"יש לנו גם נסיעות היכרות לקהילות יהודיות ברחבי אירופה, היינו איתם בשנים האחרונות באנטוורפן, אנגליה, ציריך ווינה, שם הם נחשפים לחיי קהילה יהודיים סדירים. בשבתונים של הסמינרים, מגיעים ציבור גדול, ויכול

בתחושה מרוממת ננעלה ביום ראשון השבוע סמינר יהדות בבודפשט בירת הונגריה, על ידי חבר ועידת רבני אירופה הגאון רבי דוד קלטי שליט"א תלמידו של הגאון הגדול רבי נחום פרצוביץ זצוק"ל - העומד בראש ארגון "לטיב" ועוסק בהרבצת תורה וקירוב וחוקים בבירת הונגריה מזה שנים רבות. הסמינר המתכנס במתכונתו הנרחבת בכינוס דו-שנתי, התקיים בצמוד לפתיחת ועידת הרבנים באנטוורפן, כאשר הפעם לראשונה הגיע לחזק את הצעירים חבר מועצת גדולי התורה וראש ישיבת חברון הגאון הגדול רבי דוד כהן שליט"א.

בשיחה עם הגר"ד קלטי שליט"א סיפר ל"יתד נאמן" על עבודת הקודש בקירוב וחוקים בהונגריה "אנחנו עורכים את הסמינר פעמיים בשנה. והעבודה עם הצעירים מתמקדת בשל"ו ושה שלבים: הראשון הוא השלב הלימודי - אנו מלמדים אותם מאותיות א"ב ועד לימודי הלכה והשקפה. השני, הוא רגש ליהדות - הדלקת הניצוץ היהודי שבכל אחד מהמשתתפים, כאשר יהודי הונגריה ידועים יותר בהיותם מופנים ופחות משתפים ברגשותיהם, אנחנו עובדים על הבערת